
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Atteso che il posizionamento della nostra provincia nel contesto europeo e la sempre maggiore 

integrazione dei sistemi locali nel nuovo grande mercato dell'Unione Europea crea gli stimoli e la necessità di 

inquadrare l'attrattività turistica ed economica della nostra Città in un più ampio contesto generale, tenuto conto 

che il modello turistico tradizionale mostra segnali di difficoltà in un momento in cui la domanda è sempre più 

rivolta verso tipologie di turismo anche alternative a quelle tradizionali;

Ritenuta la necessità di disciplinare la funzione consultiva in campo turistico, con lo scopo di 

elaborare proposte e studi di interesse turistico - economico locale, da affidare ad apposita consulta;

Visto lo schema di regolamento allo scopo predisposto e approvato dalla I Commissione Consiliare; 

Visto altresì che i comuni sono dotati della più ampia potestà regolamentare, dopo quella spettante al 

Governo e alla Regione, in quanto con essa l'Ente Comune può disciplinare tutta la propria attività;

Preso atto della relazione del Sindaco e del dibattito che ne è seguito e, in particolare, del voto 

favorevole espresso sulle due proposte di emendamento presentate rispettivamente dal cons. Paolo Tonti (R.C.) e 

dal cons. Bannini (D.S.) come segue:

a)emendamento presentato dal cons. Tonti: proposta di aggiungere il seguente: 

"Art. 13 - A salvaguardia della rappresentatività del tessuto economico e sociale il C.C. potrà rivedere la 

composizione della consulta di cui all'art. 3"; 

messo ai voti, viene approvato con il seguente esito:

- consiglieri presenti n. 19

- voti favorevoli      n. 17

- consiglieri astenuti n.  2 (i cons. Giulini e Marzocchi della 

                        Margherita)

b)emendamento presentato dal cons. Bannini: proposta di sostituire l'art. 11 con il seguente: 

"Art. 11 - L'O.d.g. del presente organismo verrà trasmesso ai membri della I Commissione Consiliare "Affari 

istituzionali ed attività economiche" che parteciperanno come uditori"; 

messo ai voti, viene approvato con il seguente esito:

- consiglieri presenti n. 19

- voti favorevoli      n. 12

- consiglieri astenuti n.  7 (i cons. Tonti di R.C., Bondi ed 

                             Ercoles dell'Arcobaleno, Cimino e 

                       Pagnini di F.I., Carli di A.N. e

                         Bulletti di P.C.A.C.)

Visto l'esito della votazione sulla proposta di regolamento che, messo ai voti nel testo emendato con 

le modifiche sopracitate, viene approvato ad unanimità dei voti resi in forma palese dai 19 consiglieri presenti e 

votanti,

                            D E L I B E R A

- di approvare il "Regolamento della Consulta Turistica e Attività Economiche", nel testo emendato 

con le modifiche testè approvate, composto di n. 13 articoli, che, allegato alla presente, dalla stessa è dichiarato 

parte integrante e sostanziale;



- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

   

======================================================================

DEL31121/ASD-DEL - Atto C.C. n. 6 del 24/2/2005 - pagina n.  

====================================================================== 


